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Suomen hallitus on hallitusohjelman mukaisesti uudistanut esi- ja 
perusopetuksen oppimisen tukea koskevan lainsäädännön.  
Laki perusopetuslain muuttamisesta (1090/2024) on hyväksytty 30.12.2024 
ja lainsäädännön muutos tulee voimaan 1.8.2025. 
 
Opetushallitus on lähettänyt opetuksen järjestäjille 13.2.2025 määräyksen 
muutoksista perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden seuraaviin 
(2014) lukuihin: 

 Luku 1 Paikallisen opetussuunnitelman merkitys ja laadinta 
 Luku 2 Perusopetus yleissivistyksen perustana 
 Luku 3 Perusopetuksen tehtävä ja yleiset tavoitteet 
 Luku 4 Yhtenäisen perusopetuksen toimintakulttuuri 
 Luku 5 Oppimista ja hyvinvointia edistävä koulutyön järjestäminen 
 Luku 6 Oppimisen arviointi 
 Luku 7 Oppimisen ja koulunkäynnin tuki 
 Luku 8 Oppilashuolto 
 

Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa sisällölliset muutokset 
kohdentuvat ensisijaisesti lukuihin 4, 5, 6 ja 7. Luku 7 päivitettiin kokonaan. 
Lukuihin 1-3 ja 8 tehdyistä muutoksista suurin osa on luonteeltaan teknisiä, 
esimerkiksi tuen käsitteisiin liittyviä muutoksia. 

 
Määryksen mukaan tarkistettu paikallinen opetussuunnitelma tulee ottaa 
käyttöön viimeistään 1.8.2025. Perusopetuslain 20 i §:ä koskevilta osin 
muutokset paikallisiin opetussuunnitelmiin tulee kuitenkin tehdä 1.8.2026 
mennessä. 
 
Pälkäneen perusopetuksen opetussuunnitelman muutostyötä on tehty 
työryhmän johdolla. Työryhmään ovat kuuluneet tuen koordinaattori, 
Kostianvirran yhtenäiskoulun rehtori ja apulaisjohtaja sekä sivistysjohtaja. 
Opetussuunnitelmaa on käsitelty henkilöstökokouksissa ja se on ollut 
kommentoitavana yhtenäiskoulun opettajien yhteisessä sähköisessä 
työtilassa. Kaikki paikalliset tarkennukset opetussuunnitelmaan käsiteltiin 
rehtorikokouksessa 14.5. 2025. 

  
Keskeisin muutos opetussuunnitelmassa kohdistuu oppimisen tukeen.  
Aiempi kolmiportainen oppimisen tuki (yleinen tuki, tehostettu tuki ja 
erityinen tuki) poistuu ja tilalle tulevat käsitteet ryhmäkohtainen tuki sekä 
oppilaskohtainen tuki. Oppimisen ja koulunkäynnin tuen keskiössä ovat  
oppimista tukevat opetusjärjestelyt. Uudistuksen myötä oppilaiden 
”siirtäminen” tukitoimien piiriin poistuu ja tuki tuodaan vahvemmin 
oppilaiden luo opetusryhmiin.  
 
Oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt, ryhmäkohtaiset 
tukimuodot sekä oppilaskohtaiset tukitoimet kuvataan koulujen 
lukuvuosisuunnitelmissa sekä elokuun alussa käyttöön otettavassa 
opetussuunnitelmassa. 
 
Opetuksen järjestäjän tulee varata ryhmäkohtaisten tukimuotojen 
toteuttamiseen 0,122 opetustuntia viikossa koulun oppilasta kohden. 
Ryhmäkohtaisiin tukimuotoihin sisältyvät tukiopetus, opetuskielen 
tukiopetus sekä erityisopettajan osa-aikainen tuki ryhmässä. 



Ryhmäkohtaista tukea suunniteltaessa on huomioitava opetusryhmässä 
olevien oppilaiden tuen tarpeet oppimisessa. 
 
Oppilaskohtaisten tukitoimien arviointi käynnistyy, kun oppilasta opettavat 
opettajat toteavat, että ryhmäkohtaiset tukimuodot ovat riittämättömiä 
tukemaan oppilaan oppimista ja koulunkäyntiä. Oppilaskohtaiseen tukeen 
siirtämisestä tehdään hallintopäätös. Aiempien erityisen tuen päätöksien 
päivitykseen on siirtymäaikaa lukuvuoden 2025-2026 ajan. 
 
Pälkäneen kunnan perusopetuksen koulujen tuntikehyksissä lukuvuodelle 
2025-2026 on huomioitu uudet velvoitteet ja määräykset. Kostianvirran 
yhtenäiskoulun rehtori esittää lisäksi 16 tunnin lisäystä yläluokkien 
erityisopetukseen uuden perusopetuslain velvoitteiden täyttämiseksi. 
 
Lisäksi Opetushallitus on päättänyt perusopetuksen aamu- ja 
iltapäivätoiminnan perusteiden (2011) muutoksista. Päätös tulee ottaa 
huomioon paikallisessa toimintasuunnitelmassa sekä toiminnan 
järjestämisessä 1.8.2025 alkaen. 

 
Aamu- ja iltapäivätoiminnan perusteisiin tehdyt muutokset liittyvät 
perusopetuksen opetussuunnitelmassa tehtyihin muutoksiin oppimisen 
tukeen liittyvän termistön ja ajantasaisten säädösten osalta. 
 
Kokousmateriaalin liitteenä on perusopetuksen opetussuunnitelman 
perusteet paikallisin tarkennuksin täydennettynä lukujen 4, 5, 6 ja 7 osalta. 
Oheismateriaalina on lisäksi dokumentti, johon on koottu perusopetuksen 
opetussuunnitelman paikalliset tarkennukset kaikista luvuista.  
 
 
 

Toimivallan peruste Hallintosääntö 26 § 
 
Valmistelija Sivistysjohtaja Tiina Kivinen 

 
Esitys Sivistysjohtaja Tiina Kivinen 

 
 Sivistyslautakunta hyväksyy perusopetuksen opetussuunnitelman 

perusteiden paikalliset tarkennukset liitteen mukaisesti käyttöön otettavaksi 
1.8.2025 alkaen. 

 
Käsittely kokouksessa Kostianvirran yhtenäiskoulun rehtori Emmi Kleemola esitteli asiaa 

kokouksessa. 
 
Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
 


